
Městský úřad 

Osvobození 470 

471 14 Kamenický Šenov  

 

Kamenický Šenov 19.07.2022 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Povinný subjekt, adresa: 

Městský úřad,  

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, ID Datové schránky: qb6b24f 

Identifikace žadatele: 

 adresa trvalého bydliště 

elektronická adresa: 

ID Datová schránka: 

Datum podání žádosti 19.07.2022, datum podání upřesnění žádosti 24.07.2022 

 

  č.j.  MUKS -3797/2022 SEKR      Sp.zn. InfZ-9-2022 



                                                                   I. 



                                                       II. 

Město je členem SMO ČR od 12. 06. 1990. SMO poskytuje doporučení, návody,  
jak v různých situacích postupovat.  

Příklad: https://www.smocr.cz/cs/cinnost/gdpr/uoou---clanky-zpravy-

stanoviska/a/spravny-postup-anonymizace-informaci-poskytnutych-podle-

zakona-c-106-1999-sb 

SMO děkuje  Ministerstvu vnitra za promptní vyřízení naší žádosti a sdělení 
názoru v této věci. .. 

 Důkaz zbytečnosti využití placených služeb AK HAVEL & PARTNERS " s.r.o. 

Existuje tzv. BEZPLATNÝ VZDĚLÁVACÍ PROJEKT ESO. 

„Efektivní řízení rozvoje obcí jako základní předpoklad efektivnosti výkonu 
veřejné správy a poskytování veřejných služeb z úrovně obcí“ s reg. 

č.CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0010159 navazuje na úspěšné vzdělávací 
projekty z let 2010 až 2015 „Vzdělaný zastupitel“ a „Odpovědný zastupitel“. 

Realizace projektu je kompletně financována z prostředků Evropského 
sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a 
z finančních zdrojů státního rozpočtu České republiky 

https://www.smocr.cz/cs/cinnost/gdpr/uoou---clanky-zpravy-stanoviska/a/spravny-postup-anonymizace-informaci-poskytnutych-podle-zakona-c-106-1999-sb
https://www.smocr.cz/cs/cinnost/gdpr/uoou---clanky-zpravy-stanoviska/a/spravny-postup-anonymizace-informaci-poskytnutych-podle-zakona-c-106-1999-sb
https://www.smocr.cz/cs/cinnost/gdpr/uoou---clanky-zpravy-stanoviska/a/spravny-postup-anonymizace-informaci-poskytnutych-podle-zakona-c-106-1999-sb


Právní poradna zdarma 

Projekt „Efektivní správa obcí“ nabízí pro své účastníky možnost využití 
bezplatného přístupu do právní poradny Svazu měst a obcí ČR dostupné na 
adrese www.poradnaproobce.cz. 

V návodu Poradny  je uvedeno: Pro zobrazení odpovědi se prosím přihlašte. 

Pokud nemáte přihlašovací údaje, registrujte se. 

Město Kamenický Šenov je již v Poradně pro obce zaregistrováno a 
jejím správcem (zpravidla starosta či jiná osoba pověřená správou Poradny, např. 
přidáváním dalších uživatelů, objednáváním služeb apod.) je osoba s emailovou 
adresou starosta@kamenicky-senov.cz. 

Jako občan města mám zájem o přístup do Poradny. 

V rámci poradny jsou jako příklad otázky:  

Jaké pravomoci má starosta obce podle krizového zákona?   

Jaké povinnosti má starosta obce podle krizového zákona? 

Za jakým účelem je zřizován krizový štáb obce a jaké má pravomoci? 

Žádám o poskytnutí odpovědi na tyto otázky, podané 
prostřednictvím Poradny. 

Problematikou poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. se zabývala 
chvílemi starostou p. Třešňákem vyhrocená diskuse na 29. zasedání 
Zastupitelstva města Kamenický Šenov - 16. 02. 2022 dle záznamu na webu 
města.  

                                                                        III. 

Ze Sympozia  Odpovědnost za správu veřejného majetku, které  bylo věnováno 
problematice práv, povinností a odpovědnosti státních zaměstnanců a úředníků 
územních samosprávných celků za správu veřejného majetku: 

Je nutná edukace úředníků, aby pochopili legislativní rámec a speciální normy, 
které se týkají správy veřejného majetku. Jsou jimi například zákon o majetku ČR 
a jejím vystupování v právních vztazích, zákon o obcích, zákon o státní službě, 
zákon o úřednících územních samosprávných celků a insolvenční zákon. 
 

 JUDr. Michal Žižlavský, partner AK Žižlavský, advokátní kancelář, a zároveň člen 
představenstva ČAK upozornil na to, že „při správě veřejného majetku se 
problémové oblasti týkají typicky tří oblastí: převodů majetku, uzavírání smluv 

http://www.poradnaproobce.cz/
https://www.poradnaproobce.cz/prihlaseni?redirect=nalezeno%3Fhledat%3DPOVINNOSTI+STAROSTY+ZA+NOUZOV%C3%89HO+STAVU
https://www.poradnaproobce.cz/registrace
mailto:starosta@kamenicky-senov.cz


a správy pohledávek“. A péče řádného hospodáře se musí vyznačovat loajalitou, 

tedy jednáním v zájmu státu/obce, nikoli v osobním zájmu či jiné osoby. 
 

Takový člověk musí mít ale potřebné znalosti, podklady a informace, tedy jde 

o jeho informovanost. Dále musí svou roli zastávat s pečlivostí, což je opakem 
lenosti (omisivní delikty).  
 

K tomuto tématu doporučil JUDr. Michal Žižlavský judikát NS ČR 5 Tdo 182/2016 
z 13. 7. 2016. Ten konstatuje, že „míra péče vynaložená při plnění povinností 
statutárního orgánu má být péčí řádnou, obezřetnou, preferující potřeby a zájmy 
právnické osoby před zájmy a potřebami statutárního orgánu“. 
 

Závěrem: poněkud obšírnější vysvětlení, předpokládám, že je dostatečně jasné, 
včetně vyjádření JUDr. Michala Žižlavského.  
Je zde nepochybně dostatek studijního materiálu. Vše zdarma… 

 

Vážená paní tajemnice, pokud bude ještě něco nejasné, jsem připraven 
vysvětlit potřebné. 

         

 

 

 

 



Městský úřad Kamenický Šenov
Osvobození 470
47114 Kamenický Šenov
IČ: 00260622
DIČ: CZ00260622

Tel: 487712013
Fax:

Datová schránka: qb6b24f
Email podatelny:

podatelna@kamenicky-senov.cz
https://www.kamenicky-senov.cz/

strana 1/2

Zveřejnění poskytnutí informace podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. způsobem
umožňujícím dálkový přístup.

Dne 24. 07. 2022 byl povinný subjekt Městský úřad Kamenický Šenov požádán o poskytnutí
informace podle zákona číslo 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím o informace a to:

Žádám o poskytnutí odpovědi na tyto otázky, podané prostřednictvím Poradny:

1. Jaké pravomoci má starosta obce podle krizového zákona?

2. Jaké povinnosti má starosta obce podle krizového zákona?

3. Za jakým účelem je zřizován krizový štáb obce a jaké má pravomoci?

Povinný subjekt - Městský úřad Kamenický Šenov  požadované informace poskytl dne 02. 08. 2022. V
souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. je povinný subjekt povinen do 15 dnů od poskytnutí
informací tyto informace zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Odpověď povinného subjektu:

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti doručené Městu Kamenický Šenov pod č.j. MUKS-3866/2022-SEKR. (kopie
MUKS-3934/2022), dne 24.7.2022 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím Vám prostřednictvím Poradny pro obce sděluji následující:

Ad 1 ) Starosta obce jednak zajišťuje připravenost obce na řešení krizových situací, současně může
zřídit za účelem přípravy na krizové situace a jejich řešení krizový štáb obce jako svůj pracovní
orgán, zajišťuje za krizové situace provedení  stanovených krizových opatření, plní úkoly stanovené
starostou obce s rozšířenou působností a orgány krizového řízení při přípravě na krizové situace a
při jejich řešení a dále úkoly a opatření obsažené v krizovém plánu obce s rozšířeno působností. V
době krizového stavu pak starosta obce zabezpečuje varování a informování osob nacházejících se na
území obce před hrozícím nebezpečím a vyrozumění orgánů krizového řízení, pokud tak již neučinil
hasičský záchranný sbor kraje, nařizuje a organizuje evakuaci osob z ohroženého území obce,
organizuje činnost obce v podmínkách nouzového přežití obyvatelstva a zajišťuje organizaci dalších
opatření nebytných pro řešení krizové situace. Je však nezbytné zmínit, že krizovou situací může být
např. mimořádná událost či vyhlášení stavu nebezpečí, nouzového stavu nebo stavu ohrožení státu.
Podstatně širší pravomoci má starosta obce s rozšířenou  působností a hejtman kraje.

Ad 2) Úkoly starosty podle krizového zákona zahrnuje ustanovení § 21.  Podle něj platí, že:

Starosta obce zajišťuje připravenost obce na řešení krizových situací a dále

za účelem přípravy na krizové situace a jejich řešení může zřídit krizový štáb obce jako svůj1.
pracovní orgán,
zajišťuje za krizové situace provedení stanovených krizových opatření v podmínkách správního2.



Městský úřad Kamenický Šenov
Osvobození 470
47114 Kamenický Šenov
IČ: 00260622
DIČ: CZ00260622

Tel: 487712013
Fax:

Datová schránka: qb6b24f
Email podatelny:

podatelna@kamenicky-senov.cz
https://www.kamenicky-senov.cz/

strana 2/2

obvodu obce; správní úřady se sídlem na území obce, právnické osoby a podnikající fyzické
osoby jsou povinny stanovená krizová opatření splnit,
plní úkoly stanovené starostou obce s rozšířenou působností a orgány krizového řízení při3.
přípravě na krizové situace a při jejich řešení a úkoly a opatření uvedené v krizovém plánu
obce s rozšířeno působností,
odpovídá za využívání informačních a komunikačních prostředků a pomůcek krizového řízení4.
určených Ministerstvem vnitra.

V době krizového stavu pak starosta obce

zabezpečuje  varování  a  informování  osob  nacházejících  se  na  území  obce  před  hrozícím1.
nebezpečím a vyrozumění orgánů krizového řízení, pokud tak již neučinil hasičský záchranný
sbor kraje,
nařizuje a organizuje evakuaci osob z ohroženého území obce2.
organizuje činnost obce v podmínkách nouzového přežití obyvatelstva3.
zajišťuje organizaci dalších opatření nezbytných pro řešení krizové situace.4.

Při vyhlášení nouzového stavu nebo stavu nebezpečí pak starosta zajišťuje provedení krizových
opatření v podmínkách obce.

Ad 3) Krizový štáb je pracovním orgánem, který zřizuje starosta obce za účelem přípravy na krizové
situace a jeho hlavní úkol spočívá v podílení se na zajišťování připravenosti obce na řešení krizových
situací. Krizovou situací se pak rozumí mimořádná událost podle zákona o integrovaném záchranném
systému, narušení kritické infrastruktury nebo jiné nebezpečí, při nichž je vyhlášen stav nebezpečí,
nouzový stav nebo stav ohrožení státu.

Závěrem pro úplnost dodáváme, že účelem služeb právní poradny je poskytnutí základních
informací ohledně jednotlivých dotazovaných případů tak, aby tazatel získal přehled o
svých právech, povinnostech a možnostech dalšího postupu. Výše uvedené vyjádření tedy
nemůže  v  žádném  případě  nahradit  poskytnutí  plnohodnotných  právních  služeb
poskytovaných advokátní kanceláří v rámci standardního výkonu advokacie, neboť jeho
účelem není vyřešení konkrétního právního případu, ale základní seznámení tazatele s
jeho situací a případnými možnostmi, které mu právo nabízí k řešení jeho postavení.  

S ohledem na ochranu osobních údajů v souladu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů, GDPR) nejsou při zveřejnění uváděny osobní údaje.

Uveřejněno dne 02. 08. 2022


